centavos) por Ação no âmbito da Oferta (“Preço por Ação”), o qual foi fixado após a 
conclusão do procedimento de coleta de intenções de investimento realizado no Brasil, 
junto a investidores profissionais e a determinados investidores estrangeiros 
(“Procedimento de Bookbuilding”), perfazendo o montante total da Oferta de R$ 
245.926.068,75 (duzentos e quarenta e cinco milhões, novecentos e vinte e seis mil, 
sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos). O Preço por Ação foi calculado tendo 
como parâmetro (a) a cotação das ações preferenciais de emissão do Banco na B3 S.A. 
– Brasil, Bolsa, Balcão; e (b) as indicações de interesse em função da qualidade e 
quantidade da demanda (por volume e preço) pelas Ações coletada junto a Investidores

[...]

nominal, com exclusão do direito de preferência dos seus atuais acionistas, nos termos 
do artigo 172, inciso I, da Lei das S.A., sendo que a integralidade do Preço por Ação de 
R$ 11,25 (onze reais e vinte e cinco centavos) será destinado à conta de capital social 
do Banco, totalizando a quantia de R$ 245.926.068,75 (duzentos e quarenta e cinco 
milhões, novecentos e vinte e seis mil, sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos) 
em aumento do capital social.  

2.1. Tendo em vista a necessidade de homologação do aumento de capital 

social da Companhia pelo Banco Central do Brasil (“Homologação” e “Banco Central”, 
respectivamente), serão emitidos recibos de subscrição decorrentes do aumento de